cupabatur in promulganda populo lege. Quapropter Sinæum in montem ascendit. Ibi dies totos, quemadmodum Georgius memorie prodidit, octoginta **157** cibis abstinuit. Nam bis in montem ascendit, altera scilicet vice tum cum tabulas frægisset divinitus acceptas, justa in suos iracundia doloreque percitus, qui vitulum sibi fecerant. Etenim id temporis de monte degressus, confractis tabulis, quod populum se improbe gessisse cerne-ret, quoniam pacto cibum sumere potuit? Nimigrum mox in montem rursus ascendit et Deum placavit. De quo consequi necesse est eum 80 dies a cibis abstinuisse, ut qui secunda vice montem fractis prioribus tabulis conscenderit, quod iis populum impium sceleratumque prorsus indignum judicaret. In hunc modum Georgius ratiocinatur. Ego vero nescio num res ita se habeat, quemadmodum ipse putavit. Nam si locum ipsius haberet narratio, Moses in Deuteronomio non dixisset se quadraginta diebus panem non comedisse nec aquam bibisse⁶³. Bis quidem ascendit in montem et bis jejunavit: sed dies us intermediis comedisse panem et aquam bibisse videtur. Quod nisi verum esset, in Deuteronomio dixisset se 80 dies jejunasse, non 40, qui numerus istic exprimitur. Atque hanc nostram sententiam Chrysostomus quoque confirmat. Nam in oratione quam in exordio et ingressu sanctæ Quadragesimæ pronuntiavit, hujusmodi quædam profert: « Ut non existimaretur Dominum opinione ac specie tenus carnem assumpsisse, quadraginta dies iidem ut Moses ac Elias jejunavit. » Quodsi de Georgii sententia Moses ad 80 dies jejunando processisset, nullo cibo diebus interjectis degustato, handquaquam Joannes hic noster, orator vere aureus, Dominum totidem dies quot Mosem jeju-

Præter hæc scire debes, etiamsi quis utilitatis alicujus causa peccato se polluat, non tamen eum idcirco reum non esse. Nam et Aaro, qui vitulum populo conflavit ut eum in officio contineret, veniam simpliciter non meruit, sed Dei benignitatem expertus est, ut pœnam effugeret. Hoc ipsum indicare Moses volens inquit: « Deprecatus sum Dominum pro Aaronæ fratre meo, ne morte multaretur. »

Atque hic ipse Moses, qui facie sua, ceu Basilius loquitur, Deum perinde meruit intueri quemadmo-

⁶³ Deut. ix, 9.

Ταῦτα καὶ ἕτερα πλεῖστα ἐνομοθέτησεν ὁ Θεὸς τῷ Μωσῆϊ. Καὶ ἦν Μωσῆς ἐν τῷ ὄρει Σινὰ τεσσαράκοντα νυχθήμερα. Ὁ δὲ λαὸς συναθροίνοντας ἐθυσίασαν τὸν μόσχον, ὄνπερ τῆ χωνεῖα ὁ χρυσοῦς ἐποίησεν.

(30) Hæc reperiuntur in nostro ms. *Περὶ τοῦ Ἀμαλήκ.* Μετὰ δὲ τὰ τοιαῦτα ἦλθεν ὁ Ἀμαλήκ ἐν χιλιᾷσι καὶ μυριάσι συνάξει πόλεμον μετὰ τῶν Ἑβραίων ἀπόλων ὄντων. Ἀνῆλθε Μωσῆς ἐν τῷ ὄρει, καὶ ἐξέτεινε τὰς χεῖρας αὐτοῦ εἰς προσευχὴν. Καὶ ὅτε ὕψου τὰς χεῖρας ὁ Μωσῆς ἐν τῷ ὄρει, ἐτροπούτο τὸν Ἀμαλήκ. Ὅτε δὲ ἐνάρκει καὶ ἐταπεινώσεν αὐτὰς, ἔσπεπεν ὁ Ἀμαλήκ τοὺς Ἰουδαίους.